
Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů
7.1 Kulturní aktivity v LK

Číslo výzvy -1, rok vyhlášení  - 2013

část I. - informace o projektu

část II. -
hodnocení 

správce 
programu

část III. - hodnocení 
komise

Poř. 
číslo

Žadatel Název projektu Popis projektu
Výstupy 
projektu

Celkové 
výdaje

projektu

Požadovaná výše 
dotace

Administrativní 
soulad (projekt 
je v souladu s 
podmínkami 
programu a je 
způsobilý pro 

další hodnocení) 
ANO/NE

Závazná 
kritéria 

hodnocení 
(body)

Specifická 
kritéria 

hodnocení 
(body)

Celkový 
počet 
bodů

Kč %

1. ŠIMMI AG, a.s. Benátská noc Benátská noc 2013 - tradiční hudební a kulturní 
festival, který se bude druhým rokem konat ve 
sportovním areálu Vesec u Liberce s mezinárodní 
návštěvností. Letošní ročník je mj. zaměřen na 
propagaci kapel z Libereckého kraje a 
mimohudební aktivity (sportovní aktivity, aktivity 
pro děti, neziskové organizace, třídění odpadu 
apod.). Předpokládaná návštěvnost letošního 
ročníku 20 000 - 25 000 z celé ČR i zahraničí.

Kulturní akce 4 
dny.
Počet 
návštěvníků  
20000

20 000 000 1 000 000 5,00 NE
Žádost podána 

jen elektronicky 
a výše dotace 

převyšuje 
maximální 
povolenou 

hranici.

2. Centrum pro 
zdravotně 
postižené 
Libereckého 
kraje o.s.

MODRÝ SLON 2013 
(8. ročník celostátní 
soutěže)

MODRÝ SLON je nejvýznamnější celostátní 
soutěží v oblasti neprofes. uměleckých aktivit 
osob se zdravotním postižením všech věkových 
kategorií, tradičně realizovanou na území 
Libereckého kraje v ZOO Liberec. Soutěž 
zahrnuje týdenní výstavu uměleckých prací
soutěžících o cenu Modrého slona,
jednodenní prezentací divadelní a hudební tvorby, 
která vyvrcholí předáním cen.
Součástí setkání je prezentace umělecké tvorby 
chráněných dílen v regionu.

1 soutěž Modrý 
slon

100 000 30 000 30,00 ANO 5,5 4,25 9,75

3. Kruh přátel DPS 
Vrabčáci

Jablonecký hudební 
festival

Jablonecký hudební festival má svou mnohaletou 
tradici. Koná se pravidelně v prostorách Měst.
divadla. Je to přehlídka dětských a 
mládežnických pěveckých sborů LK. Cílem je 
především podpora dětského snažení a možnost 
představit výsledky nejen před ostatními sbory, 
ale i před veřejností. Zažívají pocit důležitosti jich 
samotných i svého sboru jako celku.

8 zúčastněných 
souborů,
240 
zúčastněných 
dětí

57 500 40 000 69,57 ANO 4,75 4,75 9,50

4. ŠIMMI AG, a.s. Koncept tří festivalů 
v Libereckém kraji

Koncept tří nocí zahrnuje festivaly Maloskalská, 
Sychrovská a Benátská noc. Všechny tři akce 
mají mezinárodní dopad a návštěvnost, zaměření 
na rodiny s dětmi, regionální propagaci a 
spolupráce s místními spolky a organizacemi.

Kulturní akce 7 
dnů.
Počet 
návštěvníků  30 
000

27 500 000 2 500 000 9,09 NE
Dtto č.1



- 2 -

5. Spolek přátel 
Muzea Českého 
ráje Turnov

XIX. ročník 
Staročeské 
řemeslnické trhy 
Turnov 2013

XIX. ročník této akce vytvoří příležitost a 
prostor k setkání řemeslníků a umělců 
prezentujících tradiční místní výroby a lidové 
výtvarné umění, i souborů a výkonných 
umělců prezentujících hudbu inspirovanou 
tradiční lidovou kulturou a představí výběr 
z regionální scény. Umožní návštěvníkům 
zapojit se do procesu oživení tradiční kultury 
při demonstracích tradičních výrobních 
postupů, popř. získáním hodnotného 
uměleckého artefaktu, oděvního nebo 
bytového doplňku.

Pronájem 
stánků 20
Honoráře 
účinkujících 25
Dohody 
brigádníci 30

590 000 40 000 6,78 ANO 6,25 5,25 11,50

6. OUTDOOR 
FILMS, s.r.o.

Mezinárodní festival 
outdoorových filmů -
11.ročník 2013

Obsahem projektu je uspořádat na 3 místech LK 
11. ročník Mez. festivalu outdoorových filmů, 
zpestřit jeho občanům kulturní nabídku 
v mimosezónním období zprostředkováním filmů 
cestovatelského a sportovního žánru a 
doprovodnými programy (besedy, výstavy 
fotografií), popularizovat před širokou veřejností, 
zvláště před mládeží, sport a cestování jako 
volnočasovou aktivitu. Přínos pro kraj -
prezentace kraje na 40 místech ČR, SR a Polska, 
kde tento putovní festival probíhá.

Návštěvnost 
osob při  1 
promítání:   100 
osob

140 000 40 000 28,57 ANO 4,70 4,25 8,95

7. Základní 
umělecká škola 
Turnov

Festival Leoše Janáčka 
a Bohuslava Martinů

Festival L.J a B.M je součástí Mezinárodních 
interpretačních kurzů, které spolupořádá ZUŠ 
Turnov ve spolupráci s vysokou hudební školou 
J.Sibelia v Helsinkách a Hudebním institutem v 
Kotce ve Finsku. Kurzy jsou určeny studentům od 
10 do 30 let v oboru housle, viola a violoncello. 
Festival bude probíhat v sále ZUŠ a Městském 
divadle od 29.6. do 7.7.2013. Vystoupí na něm 
houslisté: Marcela a Miloslav Jelínkovi, 
Janáčkovo kvarteto, účastník z Finska, 
violoncelistka Baiba Kusuela, klavíristé Esa 
Ylönen a Bohuslav Lédl.

5 koncertů 80 000 20 000 25,00 ANO 5,00 4,00 9,00

8. Kruh autorů 
Liberecka

Kalmanach 2013 -
2014

Kalmanach 2013-2014 je osmým pokračováním 
velkého almanachu, který mapuje tvorbu 
spisovatelů, překladatelů, publicistů, historiků, 
badatelů a výtvarníků žijících na území 
Libereckého kraje a Euroregionu Nisa, nejen 
v jeho české, ale i polské a saské části. Vychází 
přibližně jednou ročně. Představí především 
tvorbu autorů LK, kterým bude věnována víc než 
polovina obsahu. (Brych, Exner, Hejnic, Příhoda, 
Král, Janáček, Sekyra, Kučera, Kubín, Fousková, 
Šebelka a další). 

Počet výtisků 
500 až 600

150 000 30 000 20,00 ANO 5,50 5,25 10,75

9. Městské divadlo 
Jablonec nad 
Nisou, o.p.s.

Společně nejen na 
jevišti

Již 11. ročník projektu dává prostor a možnost 
zdravotně znevýhodněným spoluobčanům našeho 
kraje vystoupení a kulturní tvorby. Komponovaný 
večer, ve kterém vystupují zdraví i handicapovaní 
umělci, je věnován především postiženým, ale je 

účinkujících 10
účink.skupin 8
moderátorů 2

58 000 40 000 68,97 ANO 4,75 4,75 9,50



- 3 -

přístupný široké veřejnosti. Pořádáme tvořivé 
dílny pod vedením zkušených pedagogů. 
Výsledek jejich snažení je předveden v 
komponovaném večeru, který je také tlumočen do 
znakové řeči. Ve foyer divadla jsou vystaveny 
propagační materiály, jejichž cílem je i osvěta a 
seznámení s danou problematikou.

10. ,,Liberecké 
forum“

2. Ročník hudebního 
festivalu národnostních 
menšin

Jedná se o kulturní akci ,která je jedinečná a 
jediná tohoto druhu v Libereckém kraji a která 
zde chyběla. Naše organizace ,,Liberecké forum" 
pořádá tuto kulturní akci již druhým rokem,kde se 
mohou prezentovat převážně děti a mládež z 
národnostních menšin Libereckého kraje ale i z 
celé ČR. Na tuto akci zveme ostatní organizace 
,jako jsou NNO a OPS které se mohou 
prezentovat a tak ukázat svou aktivitu z mládeží . 
Akce je pořádaná v Libereckém kraji ale to 
neznamená že je určena jen pro ten to kraj . 

Návštěvníků 
1500

284 220 40 000 14,07 ANO 5,50 4,75 10,25

11. o.s. Mezinárodni 
hudební festival 
„SJEZD 
SWINGAŘŮ“

XV. Mezinárodni 
hudební festival 
„SJEZD SWINGAŘŮ“ 
2013

MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 
„SJEZD SWINGAŘŮ“ je hudební festival s 
nadregionálním dopadem, spojující amatérské i 
profesionální hudebníky všech věkových 
kategorií z České republiky i ze zahraničí. 
Hlavním cílem projektu je zpřístupnění živé 
hudby co nejširšímu okruhu osob, 
zprostředkování setkání návštěvníků a účastníků z 
tuzemska i zahraničí, podpora vhodných 
volnočasových aktivit mládeže a dospělých.

koncert – 6 
hodin

139 100 25 000 17,97 ANO 5,00 2,50 7,50

12. Sdružení pro 
Krompach, o.s. 

6. ročník 
Cyrilometodějských 
slavností v Krompachu 

6.Cyrilometodějské slavnosti se konají 6.7. a 
reprezentují kultur.a společen.život v Krompachu 
a připomínají 200.výročí pobytu Napoleona. Pr
ogram: slavnost. zahájení, mažoretky z místního 
DD a N.Boru, mše,skupina hist.šermu a výstava 
hist. francouzských zbraní,přednáška dr.Smejkala 
z VMCL o pobytu Napolena, soutěže pro 
děti,střelba z luku a vzduchovky,ukázka činnosti 
SDH, auta-veteráni,divadlo pro děti, kolotoče, 
stánky s histor. řemesly a občerstvením, 
skup.netrad.jazzu MK3,místní country kapela,
kulin.výrobky místních kuchařek, zapojení 
obyvatel.

Akce – 6 hodin
6. ročník
Připomenutí 
Napoleona – 200 
let

38 700 23 200 59,95 ANO 4,75 4,25 9,00

13. Město Lomnice 
nad Popelkou                                                                                               

Den koně 2013 v 
Lomnici nad 
Popelkou

9. ročník krajského Dne koně se koná 1. 6. 
2013 v Lomnici n. P. Prestižní celodenní 
společenská
akce zaměřená na všechny věkové kategorie.
Cílem akce je připomenout co nejširší 
veřejnosti po staletí využívané spojení člověka 
a koně tak, jak probíhalo v minulosti a kam 
směřuje v současnosti v co nejširším spektru 
akčních ukázek. Důraz je kladen na tradiční 
hodnoty venkova a složitý život farmářů, kteří 

Kulturně 
společenská 
akce - 1

160 000 20 000 12,50 ANO 6,25 4,75 11,00



- 4 -

se této práci věnují. Program je bohatý i pro 
nejmladší účastníky s cílem zapojit do dění 
celé rodiny.

14. Biskupství 
litoměřické

Noc kostelů 2013 Noc kostelů je ekumenickou akcí,jež otevírá 
každý rok dveře sakrálních památek po celé 
ČR.Jejím cílem je umožnit veřejnosti seznámení 
se s unikátním kulturním dědictvím tak,aby si 
všichni odnesli jedinečný nejen kulturní zážitek a 
poznali blíže křesťanské tradice.Akce je 
organizována obyvateli obcí,v nichž probíhá, což 
podporuje jejich seznámení a spolupráci.Jedná se 
o akci kulturní s duchovním přesahem. Noc 
kostelů opět proběhne i na mnoha místech po 
celém Libereckém kraji.Akci každoročně 
podporují osobnosti politického i společ. života.

Brožura 10000
Pexeso 5000
Plakáty, letáky, 
pohlednice
17 650.
Zápalky 6000

170 279 30 000 17,62 ANO 6,00 4,75 10,75

15. Město Rokytnice 
nad Jizerou

Vánoční trhy 
v Rokytnici nad 
Jizerou

Vánoční trhy a Vánoční koncert jsou příjemnou 
součástí adventu pořádané každoročně 
v Rokytnici nad Jizerou, odehrávajících se vždy o 
jedné z adventních sobot. Do jarmarečních stánků 
jsou zváni místní a regionální výrobci tradičních 
adventních či vánočních produktů. V rámci akce 
se koná také v budově radnice výstava obrázků 
s názvem „Ježíšek očima dětí“. Obrázky kreslí 
žáci základní školy v předadventní době. V 
podvečer se koná adventní koncert sv. Michaela.

Pořádání 
vánočních trhů 1

39 000 19 000 48,72 ANO 3,95 4,75 8,70

16. Město Rovensko 
pod Troskami

Oslavy ANTIMONY 
70

Žádost je podávána na zajištění oslav 
paravýsadku ANTIMONY za 2. světové války 
v roce 1943. Parašutisté se tímto činem 
zasloužili o to, aby Rovensko pod Troskami 
nepotkal stejný osud jako Lidice. Náklady jsou 
požadovány pouze na nekomerční aktivity -
grafický návrh a tisk pozvánek, letáků a 
plakátů na akci, náklady na povinný znalecký 
posudek pro provoz střelnice (ukázka střelby), 
pronájem mobilních WC, ozvučení a pronájem 
silničních zábran.

Pozvánky, 
letáky ks 5150,
Posudek 1,
Pronájem, 
toalet ks,
Plakáty ks 30,  

57 200 40 000 69,93 ANO 6,25 4,75 11,00

17. Svaz důchodců 
ČR, o.s., ZO 
Nový Bor

Autobusový zájezd do 
divadla v Liberci a do 
divadla v 
Praze+výstava v 
Císařské konírně na PH

Projekt je určen členům ZO - návštěva divadla 
F.Šaldy v Liberci v měsíci červnu a dále 
některého z pražských divadel. Program zatím 
ještě není znám a to ani v Liberci ani v Praze. V 
plánu je navštívit muzikálové představení v 
odpoledním čase /Hudební divadlo Karlín nebo 
Hybernia/ a dopoledne si prohlédnout výpravnou 
výstavu v Císařské konírně na Pražském hradě, 
tématicky zaměřenou na francouzskou kulturu. 
Výstava bude zahájena 23.11.2013, tedy i 
návštěvu divadla stanovíme dle programu až po 
tomto datu.

Počet osob na 
akcích 2x50
Počet dnů 2x1

50 000 20 000 40,00 ANO 2,90 3,00 5,90

18. Město Hejnice Hejnické slavnosti 
2013

Tradiční kulturní akce s počátky v 18. století, 
která v současné době získává ráz městských 
slavností spojených s hudebním festivalem v 

Pódium ks 1
Propagace ks 3
Kultur.program 

1 000 000 40 000 4,00 ANO 6,25 5,25 11,50



- 5 -

neopakovatelném prostředí podhůří Jizerek. 
Akce je jedna z největších akcí letos na 
hospodářsky slabém Frýdlantsku. Letní 
víkend je naplněn řemeslným jarmarkem, 
stánkovým prodejem, lunaparkovými 
atrakcemi a bohatým kulturním programem 
složeným zejména z hudebních produkcí a 
divadla. Návštěvnost odhadována na 10 000 
návštěvníků denně. 

hod. 20
Pronájem 
zařízení (stany, 
WC)  ks 10

19. Mgr. Ilona 
Šulcová - TAPŠ 
ILMA

Czech OPEN 
Championship a MČR 
SUT MINI KIDS

Czech OPEN CHampionship ADD a MČR SUR 
MINI KIDS je kulturně-společenskou akcí 
zaměřenou na tanec s účastí jak z České republiky 
tak i ze zahraničí. Vyhlašovatelem akce je WDC 
ADD, mezinárodní organizace, která historicky 
poprvé umožňuje spojení uměleckého a 
sportovního tance a dále tance na profesionální 
úrovní a tance jako volnočasové aktivity. Akce 
má díky možnosti účasti bez jakékoli registrace 
široký celospolečenský a kulturní význam pro 
celý region. Organizátor akce je TaPŠ ILMA mr. 
Ilony Šulcové pro dlouholté zkušenosti.

Soutěž dnů 3
Soutěžících osob 
1200

1 300 000 40 000 3,08 ANO 4,00 5,25 9,25

20. Obec Dlouhý 
Most

Dlouhomostecké 
divadelní hrátky 
2013

Obec Dlouhý Most ve spolupráci se ZŠ a MŠ 
Dlouhý Most, okres Liberec, p.o. a MOST 2012, 
o.s pořádá ve středu 15.5.2013 na sále Obecního 
úřadu Dlouhý Most již IV. ročník populární 
soutěže divadelních souborů a kroužků pro žáky 
1. stupně základních škol. Cílem akce je podpora 
a rozvoj osobnosti, samostatného vystupování, 
tvořivosti a vzdělání dětí.V letošním roce se 
předpokládá účast 10 divadelních souborů (190 
dětí, předpokládaný počet diváků 100). Obec 
zajišťuje v rámci organizace akce svoz dětí 
autobusy, občerstvení účastníků, poroty a ceny.

Počet 
účinkujících 
souborů 10

25 000 12 000 48,00 ANO 5,45 4,25 9,70

21. HáDě.Hrádek Ve stínu levandule Cílem projektu je nenásilnou formou přiblížit 
veřejnosti Francii. Vzhledem k tomu bychom 
díky podpoře Libereckého kraje zorganizovaly 
několik akcí s francouzskou tématikou.
-francouzský divadelní večer (žáci ZŠ hrají 
francouzské divadlo);  -hudební kavárna (večer 
s francouzským vínem, sýry a hudbou); -filmová 
představení s módní přehlídkou a ukázkou 
parfémů, -maškarní ples ve stylu Ludvíka XIV.;
-aranžování květin ve stylu Provence;  -
francouzský literární večer; -výtvarná soutěž 
„Památky Francie“; -kulinářská soutěž

Počet 
zúčastněných 
osob 185

50 000 35 000 70,00 ANO 2,20 6,25 8,45

22. Základní škola 
Karla Hynka 
Máchy

DOKSY ZPÍVAJÍ -
oblastní přehlídka 
pěveckých sborů

Cílem přehlídky je podpora sborového zpěvu jako 
ušlechtilé zábavy dětí i dospělých v dnešní 
přetechnizované době. Projekt má podobu 
koncertu v městském kině, účinkují děti mladšího 
i staršího školního věku a ženský pěvecký sbor. 
Koncert je určen široké veřejnosti.

koncert, 
gen.zkouška, 
organizační 
příprava – hod.

11 150 8 920 80,00 NE
Překročena výše 

podpory v %
Nedodržena 
Minimální 

dotace



- 6 -

23. AB Studio 30. Letní jazzová 
dílna Karla 
Velebného

Týdenní interpretační seminář Letní jazzová 
dílna Karla Velebného je určen amatérským, 
poloprofesionálním i profesionálním 
hudebníkům, kteří se chtějí blíže seznámit se 
specifikou jazzové interpretace. Posluchači se 
pod vedením předních českých a zahraničních 
jazzových sólistů seznamují s problematikou 
jazzové improvizace, sólového vystupování i 
hraní v různých ansámblech. Součástí výuky je 
vedle praktického hraní rovněž základní 
teoretická příprava (harmonie, instrumentace, 
aranžování, kompozice atd.).

Semináře –
hodin – 48;
Koncerty –
hodin - 20

1 030 000 40 000 3,88 ANO 7,00 4,50 11,50

24. Spolek přátel 
Ostašova

OSTAŠOVSKÁ NOC 
3.

Akce je v Ostašově pořádána již třetím rokem a 
jejím cílem je zlepšení kulturního života místních 
obyvatel se snahou propagovat regionální umělce 
a skupiny. Program je zaměřen na všechny 
věkové skupiny. Během dopoledne jsou proto pro 
děti připraveny soutěže, hry a pohádka. 
Upřednostňujeme interaktivní představení, kdy se 
děti aktivně zapojují do děje. Během večerního 
koncertu se střídají dva až tři účinkující působící 
v regionu. 

Divadelní 
představení 1
Koncerty  3

51 500 25 000 48,54 NE
Žádost podána 

pouze 
elektronicky

25. Martin 
Production

„NOC S HVĚZDAMI“ 
na hradě Houska 2013

Jedná se o populární a již 15. ročník benefičního 
koncertu "Noc s hvězdami" na hradě Houska, 
kterého se zúčastňují hvězdy české, ale i 
slovenské popové a rockové scény. Výtěžek z 
koncertu je každý rok věnován na potřebnou 
obnovu této historické památky. Letošní koncert 
bude prezentován interprety formou duetů. 
Koncert je velmi oblíbený a a díky těmto akcím je 
hrad zviditelňován a návštěvnost neustále roste.

1 koncert – 1200 
návšt.;
Billboardů 40;
Rádiové spoty 
40;
Plakáty 10000

240 000 40 000 16,67 ANO 6,25 4,00 10,25

26. Spolek přátel 
Ostašova

ADVENTNÍ 
KONCERTY A 
VÝSTAVA 
BETLÉMŮ

Adventní koncerty a výstava betlémů jsou 
pořádány v kostele sv. Vojtěcha, který má Spolek 
přátel Ostašova v péči. Cílem projektu je zlepšení 
vztahu místních obyvatel ke kulturnímu dědicví a 
místu, kde žijí. Betlémy jsou od různých výrobců 
(papír, keramika apod.), rodinné betlémy 
zapůjčují místní oibyvatelé a další betlémy vždy 
vyrobí děti z místní školky a školy. Výstava 
betlémů je zpřístupněna během adventních nedělí, 
veče je vždy zakončena koncertem s tématikou 
vánočních svátků.

Výstava betlémů 
1;
Koncerty  4

26 000 12 000 46,15 NE
Podána 2. žádost

a pouze 
elektronicky

27. Město Semily Westernový den Westernový den je populárně naučná akce pro 
celou rodinu. V programu budou zastoupeny 
ukázky westernového ježdění a klasické 
rančerské práce, přhlídka koní a dobytka, vše 
doplněno o odborný výklad. Pro děti budou 
připraveny různé tématické hry, dílničky a 
soutěže o ceny. Na místě ukázky řemesel, 
prodej westernových potřeb atd. Celý den 
country muzika a opékání masa.

Westernový den 
1 den

160 000 40 000 25,00 ANO 6,25 4,75 11,00



- 7 -

28. Mgr. Štěpánka
Kašparová

Grabštejn Worldfest 
2013

11. ročník festivalu Worldfest za jediný na severu 
Čech, který je nekomerční, zaměřen pro příznivce 
alternativní a scénické hudby. Je příležitostí na 
jednom místě slyšet známé kapely, ale i nové 
objevy. Přijíždějí diváci z celé ČR, ale i z 
Německa a Polska. Worldfest se stal 
neoddělitelnou součástí kulturní nabídky našeho 
regionu. Kromě hudby a divadla nabídne 
studentské filmy, krátké tvořivé zájmové 
programy - workshopy, výstavu prací 
neprofesionálních umělců.

Koncerty -  25 
hodin

140 000 40 000 28,57 ANO 4,70 4,50 9,20

29. Jítrava, o.s. Svatopankrácká pouť Občanské sdružení Jítrava vloni započalo 
tradici pořádání Svatopankrácké pouti (2 
denní kulturní program na zastřešeném podiu, 
50 jarmarečních stánků s řemeslným zbožím, 
mše v kostele). Letos bude pouť obohacena o 
prvky ze života na franc. venkově. Očekáváme 
2000 návštěvníků z celého libereckého kraje. 
Akci zaplatíme z peněz, které jsme našetřili 
organizovaným sběrem železného šrotu ve vsi, 
z darů sponzorů, z příspěvku obce Rynoltice. 
Liberecký kraj žádáme o pomoc ve výši 40 000 
Kč. Akcí chceme propagovat venkov, spec. 
Jítravu.

Návštěvníků 
2000; 
Počet 
účinkujících 
100;
Dobrovolníků 
20;
Prodejních 
stánků 50.

147 200 40 000 27,17 ANO 6,25 5,25 11,50

30. Obec Nová Ves 
na Nisou

Jarní slavnost u 
rozhledny Nisanky v 
Nové Vsi nad Nisou

Tradiční akce u rozhledny NIsanky pro širokou 
veřejnost. Dává prostor pro vystoupení 
amatérským hudebníkům z řad dospělých i 
mládeže. Vystoupí např. folklórní soubor 
Nisanka, hudební uskupení Jazz h factor, mladí 
hudebníci a tanečníci nejen z domu dětí a 
mládeže Vikýř, místní pěvecký sbor 
Novovesánek. Akce je venkovní. Podílí se na ní 
místní spolky ve spolupráci s obcí.

Kulturní akce u 
rozhledny 1

21 000 10 000 47,62 ANO 3,95 4,75 8,70

31. Novoveský 
okrašlovací 
spolek, občanské 
sdružení, 
nezisková 
organizace

Kultura v Nové Vsi 
nad Nisou

Náš spolek se dlouhodobě stará o kostel, neboť 
neřízeně chátral, což nás motivovalo začít vyvíjet 
aktivity k jeho opravě. Kostel  získalo naše 
sdružení do vlastnictví, ač jsme seskupením 
převážně nevěřících. Letošní léto bude pro 
širokou veřejnost nabízet 4x koncert v kostele a 
celodenní venkovní akci s kulturním programem 
u kostela. Děkujeme za podporu!

Kulturní akce a 
koncerty 4

19 000 13 000 68,42 ANO 2,50 5,25 7,75

32. Město 
Hodkovice nad 
Mohelkou

Hodkovické slavnosti Projekt HODKOVICKÉ SLAVNOSTI je 
významná celospolečenská událost, kterou 
pořádá město Hodkovice nad Mohelkou již 
mnoho let v návaznosti na termín 
hodkovického posvícení. Jedná se o setkání 
občanů všech generací, celodenní program na 
náměstí a přilehlém okolí. Na slavnostech se 
představují jednotlivá místní zájmová sdružení 
se svým programem, ale také se snažíme 
návštěvníkům připravit pestrý kulturní a 

Počet souborů 
6;
Podium 1.

135 000 40 000 29,63 ANO 4,75 6,25 11,00



- 8 -

doprovodný program. U příležitosti roku 
francouzské kultury připravujeme v rámci 
programu příjezd Rohanů do Hodkovic, z 
jejich nedalekého sídla.

33. Karel Čtveráček Ročenka Liberecké 
architektury 08

Ročenka liberecké architektury každoročně 
přináší výpověď o historii města o vývoji 
městských celků, významných budovách, 
dopravě, lidové architektuře aj. Součástí jsou i 
zásadní stavební a urbanistické projekty 
budoucnosti. Jednotlivé (pravidelné) rubriky se 
průběžně zabývají nejrůznějšími aspekty 
současné i historické městské architektury (celku 
i detailu), urbanismem, tvorbou životního 
prostředí města, a to v co nejširších historických i 
společenských souvislostech.Technické 
údaje:Formát A4, 35 kapitol,rozsah 110 stran.

Ročenka ks 800. 195 000 40 000 20,51 ANO 2,50 5,25 7,75

34. Muzeum 
Českého ráje v 
Turnově

Český granát na 
světových výstavách

Český granát byl jako typický produkt země 
pravidelně součástí národních expozic v 
zahraničí. Pro LK a zvláště pro Turnovsko je 
broušení granátů a výroba granátových šperků 
tradičním a ekonom. významným fenoménem. 
Chceme jej proto připomenout výstavou 
vzácných exponátů, které reprezentovaly zemi na 
různých EXPO od začátku 20.stol. Na výstavě 
spolupracuje SUPŠ Turnov, UPM Praha a MG 
Brno. Jako host se zúčastní Institut du Grenat z 
Perpignanu s ukázkami tradičního katalánského 
šperku s pyrenejskými granáty.

Výstava 1;
Plakát  200 ks;
Baner 2 ks;
Skládačka 500 
ks.

39 000 22 000 56,41 ANO 4,25 5,25 9,50

35. ARBOR -
občanské 
sdružení pro
duchovní kulturu

MHF Lípa Musica 
2013 - spolupořadatel

MHF Lípa Musica je nejvýznamnější ucelenou 
profesionální hudební přehlídkou severní části 
ČR. Doma je svými 15 koncerty v Libereckém 
kraji, 2 koncerty v Ústeckém, 1 ve Středočeském 
kraji a 3 koncerty na území Saska. Jedná se o 
ucelenou uměleckou přehlídku s nejvyššími 
nároky na interpretační úroveň českých i 
zahraničních interpretů. Tradičně je naše 
občanské sdružení spolupořadatelem a snažíme se 
tak naplnit naše poslání tím, že pomáháme 
realizovat tuto mimořádnou akci. Konkrétní popis 
projektu je uveden v příloze.

Tisk brožury 
3 000 ks, 
Tisk brožury 
6000 Ks, Tvorba 
článků ks 45;
Videozáznamy  
počet 21.

228 819 40 000 17,48 ANO 5,00 3,00 8,50

36. Podkrkonošská 
společnost 
zdravotně 
postižených 
Semily

16.ročník festivalu 
Patříme k sobě

16.ročník Festivalu patříme k sobě, kde na 
jevišti vystupují lidé s těžším zdravotním 
postižením. Koncerty nabízíme veřejnosti (3) i 
školám (6). Součástí festivalu výstava, 
dikotéka, filmové představení, Bozkovské 
jeskyně, návštěva muzea, vystoupení v 
Dětském centru a v Domově pro seniory, 
vystoupení na náměstí v Semilech, exkurze do 
Rautisu, taneční vystoupení ILMY. 
Přihlášených účastníků 340. Předpoklad 
diváků přes 2000. Náklady: ubytování, 

Trvání akce 4 
dny;
Počet 
přihlášených 
zařízení 30;
Koncertů 9;
Doprovodné 
aktivity 8

410 000 40 000 9,76 ANO 7,00 5,25 12,25



- 9 -

stravování, doprava, nájmy, materiál, 
doprovodný program.

37. Lipý Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

Děti textilními návrháři Centrum textilního tisku hravou formou přibližuje 
návštěvníkům potisk látek a také si u nás 
návštěvník některé techniky může vyzkoušet. 
Součástí expozice jsou dva velmi vzácné 
tiskařské vzorníky, které nám zapůjčilo 
Vlastivědné muzeum v České Lípě. Chtěli 
bychom vydat ještě jeden vzorník, netradiční. 
Bude obsahovat originály návrhů dětí z 
českolipských základních škol. Tyto návrhy 
budou také součástí zamýšlené výstavy listopad-
prosinec 2013 „Děti textilními návrháři“. Od 
začátku nové sezóny 2014 budou návštěvníci 
CTT obdivovat nový vzorník.

Realizace 
nového vzorníku 
1000 ks.

53 500 40 000 74,77 NE
Překročena výše 

podpory v %
Neshoduje se 

žádost 
v elektronické a 
písemné podobě

38. Lucie Vobejdová Středověký jarmark Jedná se o pořádání středověkého jarmarku dne 
19.10.2013 v Novém Městě pod Smrkem. Akce 
zaměřená na širokou veřejnost s programem v 
duchu historie. Prodejci a řemeslníci většinou z 
libereckého kraje (někteří i místní a prodejci 
zaregistrovaní jako regionální produkt jizerských 
hor). Řemeslo většinou přímo předváděné. Dále 
kulturní program- šermíři, dobová hudba, tance, 
módní dobová přehlídka, soutěže pro děti, soutěž 
pro školy z frýdlantska i Liberce o nejkrásnější 
ručně vyrobený klobouk.

Počet 
vystupujících 
osob a skupin 8; 
Počet vystoupení 
13.

75 000 37 000 49,33 ANO 3,95 4,00 7,95

39. Junák - svaz 
skautů a skautek 
ČR, středisko 
Štika Turnov

Conspectus 2013 -
fotografická soutěž

Conspectus je fotografická soutěž, která vznikla v 
turnovském skautském středisku (před 6 roky). V 
letošním roce chceme soutěž opět rozšířit s 
pomocí Libereckého kraje mezi ostatní skautská 
střediska v kraji (celkem 23 středisek = přibližně 
2250 registrovaných členů). Výstupem projektu 
bude fotografická soutěž, která bude rozdělena na 
3 věkové kategorie. Vítězné fotografie budou 
vystaveny v různých částech LK (skautská 
střediska, veřejné budovy, atd.). Z projektu 
budeme hradit ceny pro vítězné fotografie a 
přípravu výstavy.

Fotografická 
soutěž 1;
Výstava 
fotografií 5.

20 000 12 000 60,00 ANO 4,75 5,25 10,00

40. Spolek přátel 
Ostašova

Toulky minulostí V rámci projektu se snažíme zmapovat historii 
území Ostašova a oživit místní zvyky i tradice. 
Zaznamenané vzpomínky, informace, fotografie a 
jiné materiály mohou přiblížit dávné příběhy i 
zvyky našich předků či příbuzných. V roce 2011 
jsme získali informaci, že z Ostašova v roce 1945 
odešlo 40 rodin do obce Dechow. Dnes 
v Dechowě žijí dva bývalí Ostašováci, které jsme 
navštívili a v letošním roce přijali naše pozvání 
do Ostašova včetně svých rodin. O prvním 
setkání a návštěvě bychom rádi natočili dokument 
a upořádali výstavu fotografií.

Výstava;
DVD Toulky 
minulostí

66 000 28 000 42,42 NE
Podáno 3. žádost

A pouze 
elektronicky

41. Klub přátel a Lomnické hudební Jedná se již o19. ročník tradičního Počet účastníků 84 000 25 000 29,76 ANO 7,00 5,25 12,25



- 10 -

sponzorů Domu 
dětí a mládeže

jaro - 19. ročník mezinárodního festivalu, především 
amatérských uměleckých souborů či sólistů. 
Smyslem je prezentace občanských sdružení 
pracujících s dětmi a mládeží v oblasti hudby, 
tance a zpěvu. Je to příležitost k setkání více 
než tisícovky mladých lidí do 19ti let, kteří 
mají tyto ušlechtilé společné zájmy, a to jak z 
ČR tak i ze zahraničí. Festival, který je 
zaměřen na tradiční českou hudebnost je 
zároveň velmi vhodnou příležitostí k 
vyhledávání talentů, propagaci a rozvoji 
kultury v LK.

1500;
2 festivalové 
noviny 1000;
Prop.materiál 
500 ks.

42. Sdružení 
TULIPAN

Týden s TULIPANem 
2013

Projekt na získání finančních prostředků za 
účelem uspořádání charitativního kulturního 
týdne "Týden s TULIPANem" (11.-16. 11. 2013). 
Hlavním cílem je prezentace kultury zdravotně 
postižených v Liberci jako aktiv. nástroje 
integrace. Zároveň jde o podporu vlastní aktivity 
zdravotně postižených, kteří se budou na akci 
podílet (příprava, vedení workshopů, kde dojde k 
vzájemnému setkání zdravé a handicapované 
společnosti). Dalším cílem je nabídnout zdravé 
veřejnosti možnost kult. vyžití a poznání kult.ZP.

Počet diváků 
1500

372 000 35 000 9,41 ANO 4,75 5,25 10,00

43. LOKACER, 
sdružení pro 
podporu 
rozvoje kultury 
a cestovního 
ruchu na 
Lomnicku

Zámecké hudební 
soboty - 12. ročník

Jedná se o navazující aktivitu (12. ročník) 
stejnojmenného loňského úspěšného projektu. 
Jedná se o hudební přehlídku amatérských 
skupin Libereckého kraje, která je v Lomnici 
nad Popelkou ojedinělou akcí. Cílem je 
podpořit aktivní kulturní tvorbu mladých 
umělců a také představit široké veřejnosti 
různé hudební žánry v podání amatérských 
hudebních těles a sólistů, kteří vystupují bez 
nároku na finanční odměnu.

5 koncertů –
diváků 1500;
5 koncertů  -
účinkujících 
120

51 000 15 000 29,41 ANO 7,75 5,25 13,00

44. Obecně 
prospěšná 
společnost 
Máchovo jezero

5. ročník 
Dřevosochání pod 
Ralskem

Jedná se o 5.ročník přátelského setkání 
výtvarníků, sochařů a jiných tvůrčích 
dřevokazů. Smyslem akce je ukázat a přiblížit 
práci řezbářů pod širým nebem široké 
veřejnosti a oživit tak kulturu ve venkovském 
prostředí. Cíleně budou na akci pozvaní žáci 
středních uměleckých škol a středních 
uměleckoprůmyslových škol Libereckého 
kraje. Letošní dřevosochání bude navíc 
inspirováno francouzskou šlechtou, 
francouzskou kulturou a technickými 
památkami. Jednotlivé výrobky ze dřeva 
budou vystaveny na odiv po celou dobu 
dřevosochání, které potrvá 2 týdny.

Zhotovení 
dřevosochy ks 
7;
Doba trvání 
akce 14 dnů.

114 200 40 000 35,03 ANO 6,95 5,25 12,20

45 . Město Tanvald 45. ročník přehlídky 
Humor v amatérském 
filmu HAF 2013 
Tanvald

45. ročník celostátní filmové přehlídky s 
mezinárodní účastí Humor v amatérském filmu 
HAF 2013 se uskuteční ve dnech 4. a 5. října 
2013 v kině Jas v Tanvaldě. Soutěž probíhá ve 

Počet 
promítaných 
filmů 35.

110 000 20 000 18,18 ANO 6,00 4,00 10,00



- 11 -

třech kategoriích : 1. filmy humorné do 15 minut, 
2. filmy s neomezenou tématikou do 1 minuty, 3. 
parodie na reklamu do 3 minut. Promítá se 
přibližně 35 vybraných filmů od mnoha 
amatérských filmařů od nás i ze zahraničí (např. 
Německo, Slovensko). Filmy hodnotí odborná 
porota. Filmy se promítají na velké plátno 
digitálním projektorem pro veřejnos

46. Národní 
památkový ústav

Mladí lvi v kleci, 
propagace výstavy a 
konference

NPÚ usiluje o prezentaci a výzkum děl německy 
hovořících autorů z nichž řada pochází z 
konfiskátů na území Libereckého kraje. za tímto 
účelem se stal partnerem výstavy a konference na 
níž se podílí společně s Oblastní galerií v Liberci 
v rámci projektu Mladí lvi v kleci. Výstava je 
kulturní akce zacílená na širokou veřejnost. 
Doprovodí ji mezinárodní konference ve dnech 
22.-23.10.2013. NPÚ usiluje získat prostředky na 
propagaci výstavy a konference, k níž může 
poskytnout své objekty a přispět tak k úspěšnému 
uspořádání akcí.

Výstava : 
návštěvníků 
10 000.
Odborná 
konference:
Účastníků 100;
Odborných 
příspěvků 15.

57 500 40 000 69,57 ANO 3,00 5,25 8,25

47. Obec Křižany Dixieland v 
Křižanech s 
Přehlídkou a trhem 
regionálních výrobků

9. ročník akce Dixieland v Křižanech: v 9.00 h. 
je zahájena Přehlídka a trh regionálních 
výrobků. Trvá nepřetržitě až do večera. V 
11.00 h. proběhne ukázka hasebních 
dovedností malých hasičů. V 13.00 h. začíná 
festival tradičního jazzu Dixieland v Křižanech 
produkcí 8-mi kapel v 1hodinových vstupech. 
V přestávkách módní přehlídka místního 
Second Handu. Průběžně jízdy na koních a 
skákací hrad pro děti. V prostorách MFC 
výstava starých fotografií z Křižan a 
Žibřidic.Návštěvnost cca 2-2,5 tis. návštěvníků. 
Vstup volný.

Kulturní akce 
za  165226 Kč

165 226 40 000 24,21 ANO 7,75 4,75 12,50

48. České doteky 
hudby, s.r.o.

Dvořákův festival - 58. 
ročník

Dvořákův festival je hudební festival propojující 
kulturu a cestovní ruch. Je to festival s tradicí, ale 
s inovativním pojetím. Hudbu A. Dvořáka 
představuje nejen v klasickém podání na nejvyšší 
interpretační úrovni, ale i v nových neotřelých 
aranžích a stylech či netradičních nástrojových 
složeních.Letos bude uveden ve 23 městech 4 
krajů (HK, LB, Pard,Střed).Fest. katalog 
prezentuje zajímavosti regionu a DVOŘÁKŮV 
CESTOVNÍ PAS, který dostane každý návštěvník 
zdarma, nabízí zvýhodněné vstupy do turistických 
zajímavostí a akcí regionu.

58. ročník 
festivalu –
1456000 Kč

1 456 000 40 000 2,75 ANO 5,50 3,00 8,50

49. Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
příspěvková 
organizace

Poznávat Francii, to je 
jako objevovat tajné 
skrýše….

Ucelená programová nabídka, která svým 
obsahem a zaměřením přiblíží historii, tradice, 
kulturu, architekturu i současný život Francie. Její 
realizací nabídneme zájemcům možnost rozšířit si 
a získávat znalosti o této zemi, případně 
konfrontovat vlastní vědomosti. Průřezově bude 

Přednášky 8;
Divadelní 
představení 2;
Ostatní pořady 3.

56 000 39 000 69,64 ANO 1,75 6,00 7,75



- 12 -

kladen důraz na specifika a jedinečnosti 
jmenované evropské velmoci, jejíž současné 
rozhodování a konání bezpochyby ovlivňuje i 
život u nás. Široká programová škála zcela jistě 
osloví všechny věkové skupiny uživatelů a 
návštěvníků knihovny z Liberce a širokého okolí.

50. Město 
Kamenický 
Šenov

Oslavy 90. výročí 
založení Sklářského 
muzea

V rámci oslav 90. výročí muzea bude 
připravena výstava s doprovodným 
programem zaměřeným na období 20.let (dobu 
vzniku muzea). Na výstavě budou 
prezentovány předměty ze sbírky 
kamenickošenovského muzea, doplněné 
exponáty z VMG v České Lípě a materiály 
z archivu i od soukromých sběratelů. Program 
oslav je spojen s tradiční Muzejní nocí, kterou 
se tradičně zapojujeme do stejnojmenného 
celonárodního projektu. Odpolední program 
zahrnuje závod historických vozidel do vrchu, 
část společenskou (ukázka dobových tanců) a 
lidový jarmark.

Oslavy – 13 
hodin

47 000 23 500 50,00 ANO 6,20 4,75 10,95

51. Obec Loučky Loučecké slavnosti -
Staročeský jarmark

Kulturní a společenská událost v obci celodenní 
program, amatérské divadlo, hudební skupiny, 
zábava pro děti i dospělé. Trh bude v letošním 
roce doplněn o prodej výrobků z chráněných 
dílen, středních škol a regionálních výrobců. 
Během celého dne bude zpřístupněn 1)kostel Sv. 
Antonína a jeho věž, kde budou návštěvníci moci 
vidět technickou památku- hodinový stroj, 
2)minimuzeum kinematografie ( historické 
promítačky),3) Výstavní zastavení(staročeská 
sednice a betlémy)

Staročeský 
jarmark 1

40 000 12 000 30,00 ANO 4,75 4,75 9,50

52. Fontes tres, o.s. Festival Za zdí Cílem projektu je realizace a finanční zajištění 
hudebního festivalu Za zdí. Festival Za zdí je 
otevřená aktivita pro lidi, kteří se chtějí setkat s 
druhými za hradbou předsudků a sdílet s nimi své 
názory a pohled na svět. Snažíme se vytvářet 
prostor pro setkání lidí různého věku a životních 
zkušeností, společně se zamýšlet nad aktuálními 
tématy a díky pestrému programu a hudbě 
vytvářet spojení inspirace, zábavy a načerpání sil. 

Festival 1;
Počet účastníků 
160.

39 000 19 500 50,00 ANO 4,65 4,75 9,40

53. Sbor 
dobrovolných 
hasičů Semily 1

Celorepublikový sraz 
parních stříkaček

Jedná se o 2. ročník úspěšné akce s názvem 
,,Celorepublikový sraz parních stříkaček“, která 
se uskuteční v Semilech. První ročník v roce 
2008, a dle ohlasů veřejnosti a ocenění města 
Semily, byla tato akce úspěšná. Jedná se o 
unikátní akci, při které se setkají parní stříkačky z 
různých koutů České republiky (možná i ze 
zahraničí), které jsou v provozním stavu. Unikátní 
akce spočívá v tom, že tyto parní stříkačky jsou 
vyrobeny v letech 1881-1912, a ještě nikdy se 
v takovém počtu na jednom místě nesetkaly.

Návštěvníků 
2000;
Počet SDH 14;
Světový rekord 
parních stříkaček 
11.

240 000 30 000 12,50 ANO 6,50 4,00 10,50



- 13 -

54. Vlastivědné 
muzeum a 
galerie v České 
Lípě

Francouzské 
rozmanitosti a 
tradiční řezbářské 
sympozium v 
Doksech

Dny francouzské kultury, XXVIII. řezbářské 
sympozium, setkání s francouzským básníkem 
Francoisem Villonem, Výměna Napoleona 
(divadelní představení ), Okénko do 
francouzské kuchyně, Honoré Daumier, 
výstava 7. 9. - 30. 9. 2013, Turnaj v pétanque

Sympozium, 
výstava

55 904 34 000 60,82 ANO 4,25 6,75 11,00

55. Svaz výrobců 
skla a bižuterie

Křehká krása 2013 Projekt „Křehká krása” -velká bižuterní a sklářská 
výstava: představení tradičních řemesel (foukání 
skla, mačkání skl. kamenů,broušení, rytí a 
malování skla, podmalby na skle, výroba 
foukaných figurek, techniky návleku, techniky 
šití využívané v bižuterní výrobě,výroba černé 
bižuterie, atd.). Předávání zkušeností s výrobou 
nejširší veřejnosti, která se bude moci seznámit 
s jednotlivými technikami. Výstava současné 
ateliérové tvorby sklářských výtvarníků. Kulturní 
program –vystoupení neprofesionálních jednotl. a 
souborů , módní přehlídky.

Počet 
vystavujících 
firem 30;
Vystupujících 
souborů 8;
Ukázek řemesel 
5.

540 000 40 000 7,41 NE 
Špatně vyplněná 

žádost, nesedí 
rozpočet

56. Jizerské hory -
turistický region 
Liberecko, 
Jablonecko, 
Frýdlantsko a 
Tanvaldsko

Dětský den na Jizerce Plnění projektu bude zajištěno v souladu s 
přílohou a plánovanými aktivitami. Plánujeme 
uspořádání dětského dne na Jizerce, založit tradici 
této akce a během doprovodných aktivit více 
zapojit regionální výrobce. Plánujeme vznik 
turistického suvenýru s motivem víly Izeríny.

Personálu na 
zajištění akce 20;
Propagační 
kampaň 1,
Grafická 
příprava 1.

40 000 20 000 50,00 ANO 3,95 4,75 8,70

57. Podkrkonošský 
symfonický 
orchestr, o.s.

Podkrkonošský 
hudební podzim

PSO letošním projektem navazuje na loňský 
"Symfonický podzim v Podkrkonoší". Po velkém 
úspěchu se uskuteční opět tři tématické koncerty 
ve třech různých městech kraje. Nový dirigent 
orchestru plánuje v programu připomenout 
významná jubilea v klasické hudbě (200 let od 
narození Verdiho a Wagnera) a zároveň 
vzpomenout na zásluhy studenských hnutí v 
českých dějinách (např. Akademická předehra) v 
návaznosti na skutečnost, že PSO je tvořen 
zejména studenstvem. Všichni účinkující, včetně 
profesionálů, vystupují bez nároku na honorář.

Diváků 500;
Účinkujících 60.

59 000 17 000 28,81 ANO 6,25 4,50 10,75

58. Obec Janov nad 
Nisou

Prezentace tradičních 
řemesel - Janovský 
jarmark 2013

Jarmark je koncipován jako prezentace tradičních 
řemesel, doplněný o kulturní prvky, zaměřené 
především na děti a mládež. Vzhledem k místní 
tradici výroby skla bude na místě v provozu malá 
sklářská dílna včetně pece, umístěná přímo mezi 
stánky; dále zde budou např. stánky s bižuterií, 
mačkanými skleněnými knoflíky, dřevěnými 
výrobky či keramikou. Výrobky a vystavené 
zboží si bude možné zakoupit. Jarmark bude 
doplněn o doprovodný kulturní program –
vystoupení hudebních skupin, divadelní 
představení určené dětským divákům.

Jarmark 1;
Prezentace 
řemesel 15+1;
Kulturní 
program 1.

80 000 23 000 28,75 ANO 4,25 4,75 9,00

59. Jablonecké 
kulturní a 
informační 

Jablonecké kostely 
otevřeny

Akce je určena široké jablonecké veřejnosti a 
návštěvníkům města, cílem je podpořit cestovní 
ruch a otevřít sakrální památky běžně 

Kostely otevřeny 
9 dnů;
Koncertů 9.

74 760 20 000 26,75 ANO 4,00 5,25 9,25



- 14 -

centrum, o. p. s. nepřístupné. Jedná se o 4 kostely v centru města: 
kostel sv. Anny, Dr. Farského, Nejsvětějšího 
srdce Ježíšova a kostel Povýšení sv. Kříže. Akce 
je v různých obměnách pořádána již pošesté. 
Návštěvníci mohou nahlédnout do interiérů 
kostelů, které jsou mimo bohoslužby jinak 
zavřené. Otevřeno bude každé úterý v červenci a 
srpnu od 9 do 17h. Také proběhnou každé úterý 
doprovodné koncerty vždy v jednom z kostelů.

60. Město Turnov Kámen a šperk v 
Turnově

Turnov má dlouholetou tradici v broušení 
drahých kamenů a výrobě šperků. Každoročně je 
hlavním koordinátorem cyklu akcí: Kámen a 
šperk, které probíhají na Turnovsku. V letošním 
roce se bude jednat již o 9. ročník městských 
slavností, které tento cyklus spojený z tradicí
regionu zahajují.V rámci akce i následných akcí 
proběhne prezentace kamenářské a šperkařské 
tradice regoinu, která je jedinečná v rámci celého 
Libereckého kraje.

Realizace akce 1 90 000 40 000 44,44 NE
Administrativní 
nesoulad, nesedí 

rozpočet

61. Sdružení pro 
obnovu a 
oživení Státního 
hradu a zámku 
Grabštejn a 
jeho okolí

Putování do 
francouzské minulosti

Každoroční akce plná pohádek, divadla, 
historických řemesel a tvořivých dílen pro děti, 
šermu, a představení pro rodiny s dětmi, která 
vnáší živou kulturou hrad a zámek Grabštejn. 
Akce se koná v exteriérech a interiérech 
hradu. Vystoupí na ní několik uměleckých 
souborů a hudební skupina hrající starou 
evropskou hudbu. Tradičně se věnujeme oživlé 
historii Čech i Evropy. Letos se chceme 
připojit k akcím výrazně inspirovaných 
francouzskou kulturou. Tradičně jde o 
nejnavštěvovanější akci celého léta na 
Grabštejně.

Realizace akce 
1

150 000 40 000 26,67 ANO 6,95 6,75 13,70

62. Divadlo 
F.X.Šaldy 
Liberec, p.o.

F.X.Šalda V září tohoto roku oslaví Divadlo F.X.Šaldy 
Liberec 130 výročí otevření budovy divadla. U té 
příležitosti chce nastudovat původní hru o životě 
a díle F.X.Šaldy, jehož název nese. Inscenace má 
nenásilnou formou přiblížit zejména mladým 
lidem slavného rodáka regionu a podpořit vědomí 
kulturní tradice našeho kraje. Inscenace bude 
původní text, který vychází z historických 
pramenů o díle a osobním životě F.X.Šaldy. 
Premiéra je plánována na 11.10.2013 v Malém 
divadle, reprízy i v jiných obcích regionu.

Návštěvníků 
v roce 2013 –
500;
Návštěvníků v r. 
2014-2015 1000.

165 000 40 000 24,24 ANO 5,25 4,50 9,75

63. Nová Akropolis 
o.s.

PŘEDNÁŠKY Projekt je určen mládeži i dospělým a je zaměřen 
na vzdělávání prostřednictvím 30 přednášek. 
Přednášky jsou na různá témata z oboru filozofie, 
historie, kultury, literatury, umění, vědy, 
medicíny, jež současnému člověku přibližují 
velké civilizace a významné osobnosti, jejichž 
myšlenky a díla nás dodnes inspirují. Několik 
přednášek přímo souvisí s francouzskou kulturou 

Přednášky 30;
Posluchači 330

57 400 16 500 28,75 ANO 4,75 6,00 10,75



- 15 -

- např. Temláři nebo Gotické katedrály ve Franc.

64. Klub přátel 
divadla Semily, 
o.s.

Semilský Paroháč 
2013

Jedná se o přehlídku divadelních a hudebních 
představení, která se již stala součástí 
společenského života v Semilech. Cílem 
přehlídky je získat především diváky 
dorostového věku se snahou upoutat a ukázat 
na možnosti divadla a hudby, jako prostředku 
seberealizace a využívání volného času. Jedná 
se o loutkové, činoherní, pěvecké a hudební 
produkty, převážně vlastní tvorby. Akce se 
účastní 15 až 20 souborů. Vyběr se opírá 
především o blízké okolí, ale nechybí ani 
přední amatérské soubory z celé  rep.

Počet 
představení 22.

87 000 25 000 28,74 ANO 6,25 6,25 12,50

65. Městská 
knihovna Česká 
Lípa, p.o.

PŘEDNÁŠKOVÝ 
CYKLUS 
POZNÁVÁME NÁŠ 
KRAJ

Přednáškovým cyklem Poznáváme náš kraj 
chceme navázat na dosud realizované a velmi 
oblíbené projekty s regionální 
tématikou.Prostřednictvím odborníků 
z významných institucí kraje i regionálních autorů 
chceme přiblížit historii a tradice našeho kraje, 
připomenout zajímavosti Liberecka z hlediska 
přírodního, technického, historického, 
turistického i kulturního. Za významné 
považujeme i literární témata vztahující se k 
regionu, jakož i regionální výročí roku.

Přednášky 5;
Vědomostní 
soutěž 1.

15 000 10 000 66,67 ANO 2,75 4,50 7,25

66. Dům dětí a 
mládeže 
Sluníčko, 
Lomnice nad 
Popelkou, okres 
Semily

Lomnická rolnička 
2013

V listopadu 2013 bychom chtěli pokračovat v 
tradici lomnického loutkového divadla a po roční 
pauze uspořádat již 11. ročník přehlídky 
"Lomnická rolnička". V nově zrekonstruovaných 
prostorách lomnického Zámku, kam se soubor 
opět navrátil, nabídnout veřejnosti loutková 
představení v podání 4 souborů z libereckého 
kraje - LS Popelka, LS Na židli a Čmukaři -
Turnov + LS DDM Vikýř - Jablonec n.N. Při této 
příležitosti bychom formou interaktivních 
dílniček a výstavou historických dokumentů 
oslavili 86. výročí založení LS Popelka v Lomnici 

Počet diváků 
350;
Počet účastníků 
50 +80;
Počet 
loutkoherců 50.

20 000 14 000 70,00 ANO 4,25 5,25 9,50

67. Marek Ottl Big Band Jam 2013 -
Big Band Rock

Big O Band, transformovaný z Big Bandu Luboše 
Ottla, by rád navázal na tradici velmi úspěšných 
koncertů z října 2010 a listopadu 2011 a 2012 
Galakoncertem Big O Bandu v Divadle F. X. 
Šaldy s libereckými kapelami Scoffers a Exil 51. 
Během večera zazní jak swingové 
velkobigbandové evergreeny, tak i rockové a 
popové hity.Jako pozvání na tuto událost chceme 
ve spolupráci s Městem Liberec uspořádat dva 
koncerty (červen a září 2013), které budou pod 
širým nebem pro diváky zdarma.

Projektová 
žádost

135 000 40 000 29,63 ANO 2,50 4,50 7,00

68. Severočeské 
muzeum 
v Liberci, 
příspěvková 

Výstava „Ještěd“ Výstava o Ještědu připomene několik výročí 
souvisejících s touto unikátní stavbou –
zprovoznění lanové dráhy Horní Hanychov–
Ještěd (1933), zahájení televizního vysílání 

Výstavní panely 
30;
Propagační 
materiály 200.

100 000 40 000 40,00 ANO 4,95 6, 10,95



- 16 -

organizace (1953), vyhoření horské chaty na Ještědu a 
vyhlášení arch. soutěže na výstavbu hotelu a 
vysílače na Ještědu (1963), dokončení stavby 
Ještědu (1973). Výstava nabídne zajímavé 
artefakty (z písemných a obrazových 
materiálů či dochovaných součástí původního 
hotelového vybavení), které budou velmi 
atraktivní pro nejširší veřejnost.

69. Ivan Rous Industriál války - stálé 
regionální expozice

Projekt má za cíl představit válečný průmysl a 
jeho fungování za druhé světové války v 
Libereckém kraji. Ve stálých panelových 
expozicích budou publikovány nejnovější 
poznatky v tomto oboru, vždy uvedené do 
regionálních souvislostí. Expozice budou 
instalovány přímo v továrnách, ale i v kulturních 
centrech a podobných prostorách. Každá expozice 
bude zaměřena právě na daný region či lokalitu. 
Panely každé expozice se budou věnovat 
technickým památkám (továrním objektům), 
nasazením pracovní síly za války, válečné výrobě 
a válečným událostem.

Výstavní panely 
60.

36 300 22 800 62,81 ANO 3,95 5,25 9,20

70. Dubáci, o.s. Festival POUŤ MEZI 
DVĚMA JÁNY 2013

Pouť mezi dvěma Jány 2013 pokračuje v úspěšné 
loňské tradici. Podařilo se nám do Českého Dubu 
a Letařovic dostat zajímavé hudebníky, odborníky 
i vždy potěšující soubor Horačky. Vznikl tak 
v podstatě malý kulturní festival. Další ročník 
bude v tomto rozšiřování obzorů a příjemné 
sousedské atmosféry pokračovat. Pouť v sobě 
propojuje tradiční lidové prvky a moderní akci 
v podobě koncertu, přednášek odborníků a cesty 
krajinou. Nemá tedy žádného věkového omezení 
a je určena jak pro mladistvé, tak i seniory. To se 
potvrdilo i v prvním ročníku.

Profesionál.. 
hudebníci osob 
10;
1 folklórní 
soubor;
Plakáty 100 ks.

17 500 10 500 60,00 ANO 4,75 4,75 9,50

71. JEŠTĚD 73 Propagace 
obnoveného salónku 
na Ještědu

Sdružení JEŠTĚD 73 obnovuje salónek na 
Ještědu dle originálních plánů, autorem 
nákresů je přímo tvůrce původních interiérů 
O. Binar. Připravujeme propagaci a oslavu 
obnovení salónku a) pro veřejnost, proběhne 
21.9.2013 a b) pro odborníky, proběhne též 
v rámci oslav nebo později, do listopadu 2013. 
Kromě performance, která upozorní na 
výjimečné technické dílo, budou vyrobeny 
prospekty a infopanel, web. Pro odborníky a 
média chystáme referáty s promítáním o 
unikátním díle na Ještědu, jež se po 40. letech 
vrací do původní podoby.

Odborné 
referáty 
s promítáním 2;
interaktivní 
performance 2;
tisková 
konference 1.

57 500 40 000 69,57 ANO 4,75 6,75 11,50

72. Rada dětí a 
mládeže 
Libereckého 
kraje

Bambiriáda Liberec 
2013 - doprovodný 
kulturní program

Bambiriáda je největší akce v ČR prezentující 
volnočasové organizace. V Liberci se ve dnech 
24.-25.5.2013 představí 33 organiazcí, více jak 1 
000 účinkujících. Připraví ve dvou dnech 22 
hodin nepřetržitého prorgamu doprovodných 

Účinkující 
organizace 33;
Účinkující osoby 
1000;
Návštěvníků 

67 500 33 750 50,00 ANO 5,45 5,25 10,70



- 17 -

kulturních pestrých vystoupení, Opět očekáváme 
vysokou návštěvnost jako v minulém roce - 8 900 
osob. Předmětem této žádosti je podpora 
doprovodných kulturních aktivit.

1000;
Počet dnů 2.

73. Mgr. Lenka 
Morávková

Trans.Ition Žadatelka žádá o příspěvek na cestovné na 
presentaci projektu In.Vasion na renomovaném 
novomediálním festivalu Cellsbutton v indonéské 
Yogyakartě. Projekt navazuje na úspěšnou SKLO 
VYTEKLO Z PRASKLE VANY. Skleněná 
interaktivní instalace Trans.Ition reaguje na 
dotek, který generuje zvuky liber. skláren. Tento 
lokálním manifestem za sklářský průmysl je 
zároveň multisensorickým zážitek, který 
představuje palčivou otázku o udržení tradic v 
globálním světě.

Presentace 
festivalu

105 000 30 000 28,57 ANO 4,50 4,50 9,00

74. Stardust, o.s. ... a ještě trochu swingu Cíl : uspořádat ve třech městech Libereckého 
kraje (Lomnice n. P., Desná v J.h., Český Dub) 
zcela originální multigenerační cyklus 
společenských večerů s názvem : “ ... a ještě 
trochu swingu ” za účelem společné kultivované 
zábavy všech generací od 10 do 100 let a 
společenské a estetické výchovy mladé generace. 
Hlavní cílová skupina osob jsou lidé starší a 
střední generace. Jedná se o společné akce všech 
generací na vysoké společenské a umělecké 
úrovni za hudebního doprovodu velkého 
swingového orchestru.

Počet akcí 3;
Počet 
účinkujících 1 na 
akci 20;
Návštěvníků na 
1 akci 160.

112 000 32 000 28,57 ANO 6,25 4,50 10,75

75. Jablonecká 
kulturní obec 
(JabKO)

Cyklus workshopů 
2013

Cyklus workshopů 2013 navazuje na úspěšné 
ročníky minulých šestnácti let. Jedná se o 
program obvykle v období leden - červen a září -
prosinec měsíčně 1x workshop fotografický, 
keramický a astronomický , 2x - 3x měsíčně 
bubenický,taneční či divadelní. Workshopy vedou 
profesionálové ve svém oboru, schopní a vstřícní 
komunikaci.Účastní se všechny věkové skupiny. 
Zaměřujeme se na zvyšování jak kvality, tak 
návštěvnosti dílen. Dílny probíhají v jabloneckém 
Klubu Na Rampě, na programu kterého se JabKO 
velkou měrou již od r.2001podílí.

Workshopy 190 
hodin.

147 200 25 000 16,98 ANO 4,00 4,50 8,50

76. PIVOVAR 
ROHOZEC, a.s.

16. slavnosti piva 
Skalák

Slavnosti piva. Živá hudba a jiná vystoupení. 
Určeno pro širokou veřejnost. Vstup zdarma.

Účastníků 1000;
Doba akce 12 
hod.;
Počet účink. 
souborů 6.

261 000 40 000 15,33 ANO 3,25 2,50 5,75

77. Klub přátel 
festivalu Jazz 
pod 
Kozákovem, o.s.

Festival Jazz pod 
Kozákovem - 27. 
ročník

Festival "Jazz pod Kozákovem " přibližuje 
každoročně jazzovou hudbu v pestré stylové 
repertoárové šíři. Pravidelně zaznívá blues, 
fanky, dixieland, swing i velkokapacitní jazz. 
Tímto festivalem chceme také posluchačům 
nabídnout možnost porovnání hudebních 
směrů a stylů a současně poskytnout hudební 

Počet 
účinkujících  
38.

167 000 37 000 22,16 ANO 7,00 5,25 12,25



- 18 -

zážitek, který člověka v životě obohatí. Velký 
význam pro účastníky festivalu má rovněž 
vzájemné setkávání regionál. i profes. 
hudebníků. Letos na festivalu přivítáme qartet 
Slawka Dudara z Polska.

78. Okresní 
myslivecký 
spolek Jablonec 
nad Nisou

Sdílení kulturně 
mysliveckých tradic a 
hodnot s veřejností

V pátek 18. října 2013 se v kostele sv. 
Archanděla Michaela na Smržovce uskuteční třetí 
Svatohubertská mše. Mši bude celebrovat páter 
Jaroslav Gajdošík za doprovodu Pěveckého sboru 
Antonína Dvořáka a mysliveckých Trubačů z 
Valdštejna. Po mši se zájemci z řad veřejnosti 
přesunou do chalupy MS Černá Studnice, kde 
bude připravena ochutnávka specialit myslivecké 
kuchyně a možnost diskuse se zástupci 
mysliveckých sdružení Jablonecka nad jejich 
aktivitami a možnostmi zapojení se do nich. 
Setkání bude zakončeno ukázkou skladeb 
mysliveckých trubačů.

Účastníci mše 
150.

24 000 12 000 50,00 ANO 3,70 3,25 6,95

79. Folklorní soubor 
Nisanka, 
občanské 
sdružení

Vánoce s Nisankou Adventní koncert, naučnou a úsměvnou formou 
předvedení zvyků a obyčejů, které byly součástí 
života lidí v našem regionu v době adventu. 
Představení připravují členové dospělého souboru
Nisanka (30 dospělých) a dětského souboru Malá 
Nisanka (100 dětí). Cílem koncertu je snaha o 
seznámení široké veřejnosti s tím, jak se žilo 
lidem ve vánočním čase, jaké dodržovali zvyky a 
ukázat jim, jak je možné tradice přenést do dnešní 
doby. Akce má dlouhou tradici, pořádá se 
každoročně od roku 1990 a tradičně ji navštěvuje 
okolo 300 návštěvníků.

Akce 1;
Počet 
vystupujících 
130.

53 000 15 000 28,30 ANO 4,00 4,75 8,75

80. Active art o.s. Tématický workshop 
a soutěž pro veřejnost 
v rámci Oslav Ještědu

Tématický workshop a soutěž pro veřejnost 
jsou komponovány jako součást chystaného 
projektu Oslavy Ještědu. Soutěž je určena 
široké veřejnosti Libereckého kraje, jejím 
tématem je návrh jednoduchého 
upomínkového předmětu ztahujícího se k 
Ještědu. Účast je otevřena všem věkovým 
skupinám. Nejoriginálnější návrhy, které 
vybere odborná porota, budou oceněny a 
realizovány. Během oslav Ještědu proběhne 
výtvarný workshop, který je také určen široké 
veřejnosti. V rámci workshopu budou 
nabídnuty různé tématické výtvarné a 
pohybové aktivity.

Soutěž 1;
Workshop 1.

57 500 40 000 69,57 ANO 4,75 6,75 11,50

81. Židovská obec 
Liberec

Připomínka 75. výročí 
Křišťálové noci

V listopadu 2013 uplyne 75 let od neblahých 
událostí tzv. Křišťálové noci. Chceme uspořádat 
připomínku těchto událostí 8. listopadu 2013 od 
13 do 19 hod. V průběhu celého odpoledne 
proběhne slavnostní shromáždění v obřadní síni 
radnice, společná modlitba a vernisáž v liberecké 
synagoze (výstava potrvá do konce listopadu) a 

Div. Představení 
hod. 2;
Výstava dnů 15;
Setkání na 
radnici 1.

97 000 40 000 41,24 ANO 3,45 5,25 7,70



- 19 -

kulturní program v Divadle F.X.Šaldy (opera G. 
Verdiho Nabucco). Součástí akce by měl být také 
seminář pro studenty a učitele.

82. SUNDISK s.r.o., 
zastupující 
Festival 
Dolánky, 
sdružení 
fyzických a 
právnických 
osob.

FESTIVAL 
DOLÁNKY 2013

Projekt Festival Dolánky 2013 - Jde o převážně 
hudební festival - české, regionální i zahraniční 
kapely z oblasti folkové, rockové a world music, 
s dalšími doprovodnými aktivitami – dětská 
divadla, sportovní aktivity, neckyáda a vodní 
soutěže na Jizeře. V rámci programu se uskuteční 
i další ročník původní Folkové noci. Součástí jsou 
i aktivity, zaměřené na podporu cestovního ruchu 
v Libereckém kraji.  Koná se 19. - 20. 7. 
v Dolánkách u Turnova, poblíž Dlaskova statku, 
v přírodním areálu na břehu řeky Jizery. Pořádá 
Sdružení Festival Dolánky.

Kulturní akce, 
návštěvníků  
2500.

680 000 40 000 5,88 ANO

téma

5,75 3,00 8,75

83. Obec Chuchelna Chuchelská pouť Obec Chuchelna již tradičně začala v tomto 
období s přípravou poutě, která se z historického 
hlediska koná vždy ve svátek nebo před svátkem 
sv. Antonína. V posledních letech je pouť 
pojímána jako společenská kulturní akce, při 
které se pod širým nebem setkávají občané naši i 
přespolní. Opět připravujeme vystoupení různých 
hudebních a tanečních skupin, divadelní 
představení a večer se uskuteční společenská 
zábava. Pro děti zapůjčíme různé atrakce, jako 
jsou houpačky, trampolíny, dětský kolotoč, atd

1 akce 53 000 37 000 69,81 ANO 4,75 4,75 9,50

84. Boveraclub VEŘEJNÉ JÍZDY 
HISTORICKÝCH 
TRAMVAJÍ A 
AUTOBUSŮ

V roce 2013 ve dnech státem uznaných svátků, 
v rámci dopravních výročí a akcí spojených 
s dopravou a technickými památkami budou 
uspořádány veřejné jízdy s historickými 
tramvajemi a autobusy - technickými památkami. 
Předběžně je připraveno cca 10 půldenních akcí 
pro veřejnost (termíny jsou uvedeny v Podrobném 
popisu projektu). Akce se budou konat v Liberci a 
Jablonci nad Nisou a v okolí.

Jízdy hist. 
Tranvají a 
autobusu dny 10;
Propagační 
materiál 1;
Propagační 
mater.,jízdenky 
10 druhů.

49 000 24 000 48,98 NE
Špatně vyplněná 
žádost, chybný 

rozpočet v 
žádosti

85. KC Turnov Kulturní léto v 
Turnově

Kulturní léto v Turnově vnímáme jako projekt 
regionálního významu. Vzhledem k tomu, že se 
koná v oblasti Českého ráje, který je prakticky 
během chvilky dosažitelný např. z Liberce, 
Jablonce atd. a pochopitelně naopak, je tady 
reálný předpoklad, že se letní návštěvníci našeho 
regionu mohou zdržet déle, než původně 
předpokládali, či se sem vracet na akce, které je 
budou zajímat. To pochopitelně v konečné řadě 
znamená i ekonomický přínos pro tento region.

Projektová 
žádost.

180 000 40 000 22,22 ANO 4,75 5,25 10,00

86. Občanské 
sdružení Drobné 
památky 
severních Čech

Výroční almanach OS 
Drobné památky 
severních Čech a 
průvodce po drobných 
sakrálních památkách 
České Lípy –

Záměrem sdružení je k desátému výročí existence 
v roce 2013 vydat pamětní publikaci, která by 
byla zároveň užitečným pomocníkem při 
poznávání zdejších drobných památek. Publikace 
by pojednávala jak o rozmanité činnosti sdružení 
za posledních 10 let, tak by byla částečně 

1 publikace;
Exkurse hod.8;
Seminář hod.4.

68 828 30 000 43,59 ANO 5,95 4,75 10,70



- 20 -

Hodnocení administrativního souladu projektů provedly pracovnice odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu:
Miloslava Hamplová a Mgr. Jana Damborská dne:  25. až 30. 4. 2013                                

Bodové ohodnocení dle závazných a specifických kritérií provedla
pracovní skupina výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury ve složení: 

Mgr. Daniel David, Bc. Markéta Humpoláková, Mgr. Josef Svoboda dne:  2. 5. 2013 

publikace, přednášky, 
exkurze

koncipována jako odborný turistický průvodce po 
drobných sakrálních památkách na území města 
Česká Lípa a jeho okolí. Součástí vydání 
publikace bude její veřejné představení spojené se 
seminářem s přednáškami na které bude 
navazovat celodenní exkurze.

87. Oblastní galerie 
v Liberci, 
příspěvková 
organizace

Realizace katalogu 
výstavy Mladí lvi v 
kleci

Realizace katalogu výstavy Mladí lvi v kleci. 
Umělěcké skupiny německy hovořících 
výtvarníků z Čech, Moravy a Slezska v 
meziválečném období, předpokládaný rozsah 
440 stran, česká a německá jazyková mutace, 
celobarevná, cca 400 reprodukcí.

Realizace 
katalogu ks 188.

181 500 40 000 22,04 ANO 5,75 5,25 11,00

88. Otevřené stránky Večery živé kultury Projekt zahrnuje tři cykly akcí. 1. večery Open 
mic pro začínající hudebníky, prozaiky a básníky 
z Libereckého kraje. 2. večery hudby a literatury 
regionálních umělců (volně navazují na formát 
Open Mic) 3. večery s mimořádnými osobnostmi 
literatury, architektury, umění a publicistiky. 
Cílová skupina je od žáků 8. tříd přes studenty 
SŠ, VŠ až po seniory. Cílem večerů je nabídnout 
občanům LK takovou formu kultury, zážitků a 
setkání s významnými osobnostmi, kterých je v 
zatím v našem kraji minimálně nebo málo.

Večery hudeb. 6;  
hudební a 
liter.večery 6;
Autorský večer 
6; návštěvníků 
540.

58 000 37 000 63,79 ANO 3,25 5,25 8,50

89. Město Dubá Dny evropského 
dědictví v Dubé

Jedná se v Dubé již o tradiční organizaci a 
zapojení so do celostátního projektu Dny 
evropského dědictví, které se v Dubé bude konat 
dne 14.9.2013. Zpřístupněna bude Sušárna 
chmele a pískovcové sklípky. V Sušárně budou 
umístěny výstavy místních spolků a studie 
obnovy Sušárny a sklípků. Otevření Sušárny a 
doprovodný program od 10 hodin dopoledne až 
do večerních až nočních hodin (dle počasí) -
vystoupení místního Sboráčku a Veterán klubu. 
Přednáška o obnově a historii sklípků a ukázka 
lidového řemesla. 

25 000 10 000 40,00 NE
Žádost doručena  

pouze 
v el.podobě po 

termínu.
25.4.2013 v  

9,47 hod.

celkem: 62 055 986 6 086 670



- 21 -



- 22 -


